217. Exemplum vero errorum qui a typographis sunt inducti, ponam in *idolum*, quod brevi o a Prudentio semper induitur. Aldus senior codd. mss. errorem putans, sæpe emendare voluit, ut *Psychom.* vers. 579: *Quosque viros non ira fremens, idolaque bello* pro *Quosque viros non ira fremens, non idola bello*. Et Aldus quidem regulam secutus est, neque in errore incidit; non ita Muratorius in S. Paulino, qui eandem syllabam corrigere ausus, multo majus ipse peccatum commisit, nam i in *idolum* contra omnes regulas, cum sit *ἰδωλον*, et sine ullo exemplo corripuit, poem. ultimo in ethnicis vers. 203, *Nec se paganus laudet, si vitat idola*. Subjicitur nota Muratorii: *In ms. legabatur, si qui idola vital. Emendavi*. Non emendasti, 192 Muratori, corrupisti. Idem Paulinus in Epithal. in Julianum:

Absit, ut idolici videatur filia templi.

Manifestum est, a Paulino o in *idolici* corripit (d).

is que non tam auctoris quam exscriptorum, etiamnum inquinata est, cæteroque provocare possit iamborum omnes jam inde ab Horatio poetas. Rursus Barthius in exscriptores Prudentii invehitur lib. LIV, cap. 18, ubi in titulo ait, distinctionem capitum *Psychomachie* esse *monachicam*, et postea id explicat: *Mihi autem universa omnis illa capitum distinctio et inscriptio non esse auctoris videtur, sed scholasticorum magistrorum, quibus magno suo malo tam familiaris fuit optimus Christianorum auctorum quoque poesim quidem.*

(d) Barthius lib. XXXIV, cap. 4: *Idola*, inquit, *dactylo usurpat Prudentius noster: in quo ad unum omnes cæteri Christiani poete eum velut auctorem suum insecuti inveniuntur. Tertullian. lib. III in Marcionem, quem tamen ille potius sequitur: Idola vana sequi. Sedulius lib. IV: Idola dilexit. Arator lib. I: Idola querens. Prudentius tamen studio fecit: nam alibi suo ordine eadem voce usus invenitur, ut alibi notamus. Fallitur Barthius, quod Prudentium credidit alicubi produxisse esse o in *idolum*. Locum indicat lib. LX, cap. 7: *Idem eruditissimus poeta cum in syllabas Græcus impingit, non errore, sed judicio facit, velut eas Latinis legibus nstringens. Idolum quoties media brevi posuit? Scivit tamen producendam esse. Sym. I. Cæruleasque animas, et nigra idola volare. Versus est 424, vera lectio, Cæruleasque animas, atque idola nigra volare. Adde aliis Venantium Fortunatum de Certamine piorum, qui ait: *Idola dum cuperet Martinus sternere.***

Josephi Blanchinii eruditionem, multum ab aliis laudatam, ego quoque valde commendo: peculiari etiam ratione hominis diligentiam amplector, quod officium nostrum Isidorianum illustraverit. Sed nollem, vir doctus, a facultate poetica, vel ab ejus cognitione imparatus, ad hymnos Prudentii in Officio Mozarabico emendandos, accessisset. Animadverti num. 74, quam abnormes veras Prudentio affligere voluerit, nunc quædam attingam quæ emendare cupiens vitiauit, ne aliquando in Prudentii carmina novi errores irrepant. In S. Eulalia vers. 64, *Mane superba tribunal adit*, nullam correctionem adhibet, cum legi debeat, *Mane superba tribunal adit*. Vers. 209, *Texta feram pede dactylico*, emendat *dactylo*, vel *dactylico*. Legendum *dactylico*, nam aliud metro repugnat. In hymno Jejanantium, vers. 7: *Quo fibra cordis expiatur viridi*: corrigit, *expiamur viridi*; male: nam *fibra* est in nominativo, a corrupto. Vers. 24, *Liberque statu*, nescio cur mutavit in *libet*. Vers. 98, *Veteresque nugas condomare ac frangere*, contra sensum et metrum posuit *condonare et frangere*: fortasse ex errore typographico editionis Giselini, quem is in erratis notaverat. Pari errore pro vera lectione vers. 134, *Impendit*, inquit, *IRA summi judicis* substituit, *Impendet*, inquit *IRA*, sensu et metro repugnante. Vers. 161, *Nullus vivendi*, corrigendum fuit, *Nullus bibendi*. Blanchinius, nisi erravit typographus, scripsit, *Nullus habendi*. Plura præterea quæ male correxit, plura quæ, cum deberet, non emendavit. In quædam etiam peccata hujus generis incidit Gallandus, vir cæteroquin doctissimus, in editione Prudentii (a). *Non his auxiliis, non defensoribus* 193 *istis Prudentius eget*. Patrocinium ejus suscepit Scaliger in *Lectio. Auson.* pag. 207 edit. 1588. *Habebant et aliud peculiare poetæ Latini, præsertim ætate Ausonii, ut non solum Græcas declinationes in Græcis negligerent, et ad regulam Latinorum referrent: sed et quantitatem ita everterent, ut accentu illam metirentur. Sic pag. 104 corripit e in Thales, ut Sidonius in Lyristes, Alcæo potior Lyristes ipso, quasi non Thales et Lyristes, sed Thalys et Liristis dicerent. Sic Quintus Cicero: Conditur Oceani ripa cum luce Bootis. Latini, ut notat Servius in libello de Accentibus, eundem accentum quem Græci habent, effurunt in Græcis nominibus. IDOLA semper est dactylus apud Prudentium. Sidonius penultimam producit in Euripides, non quantitatem, sed accentum secutus. Orchestram quatit aliter Euripidis, secundam producit in Marcyas... contra corripit secundam in Arato... Denique inspicie totum Sidonium, totum Prudentium, et alios; inve-*